

# מוסד נאמן: יניתו לייצג סדר מסד מערה-זואט תשע"ו ביום מערירפת ססס, 5 טונות פסולת אורגנית"

"אפשר להקים מתקנים לשירפת פסולת עבור אנרגיה אך הם צריכים לעמוד בתקני הפליטה ברורים"

50%, למתקני אנרגיה מפסולת. הוא נלווה, אך הוא אינו המטרד. עומת מתקני שריפה.

כנוסף ממליצים בצוות, שמשרד רבים מהברי הצוות הדגישו, אל הפסולת השנתי ממנה ניתן השתיות הלאומיות יתן מענקי עידוד למפעלים הזקוקים לאנרגיה שיקימו מתקנים כאלה. שער שהיטל ההטמנה לא יגיע ל-50 דולר לטונה, לא יהיה תמריץ לשירפת הפסולת.

בעולם ידועות מספר שיטות להפקת אנרגיה מפסולת. שיטה ביוכימית, שריפה ושיטות מתקדמות אחרות. בין הצעדים עליהם ממליץ הצוות, מתוך אמונה שאלה יקודמו את הנושא, גביית מחיר ריאלי עבור הקרקע של אתרי ההטמנה, עובדה שתתקד עוד יותר את השימוש בקרקע. מנגד ממליץ הצוות, להקצות קרקע בעריפות לאומית למתקני האנרגיה.

השימוש נפוץ פחות. באיור פה 30%-40% מהפסולת שאינה ממוחזרת מגיעה לשריפה. מחיר הכניסה לאתר שריפה אירופי הוא 30-130 אירו וכמדוברת בהן הזקמו משרפות הועלה גם היטל ההטמנה, כך שיהיה גבוה יותר מהיטל השריפה, וייצר תמריץ לשריפה.

הוא נלווה, אך הוא אינו המטרד. רבים מהברי הצוות הדגישו, שער שהיטל ההטמנה לא יגיע ל-50 דולר לטונה, לא יהיה תמריץ לשירפת הפסולת. בין הצעדים עליהם ממליץ הצוות, מתוך אמונה שאלה יקודמו את הנושא, גביית מחיר ריאלי עבור הקרקע של אתרי ההטמנה, עובדה שתתקד עוד יותר את השימוש בקרקע. מנגד ממליץ הצוות, להקצות קרקע בעריפות לאומית למתקני האנרגיה.

השימוש נפוץ פחות. באיור פה 30%-40% מהפסולת שאינה ממוחזרת מגיעה לשריפה. מחיר הכניסה לאתר שריפה אירופי הוא 30-130 אירו וכמדוברת בהן הזקמו משרפות הועלה גם היטל ההטמנה, כך שיהיה גבוה יותר מהיטל השריפה, וייצר תמריץ לשריפה. עור מוצע, שמשרד התעשייה יעניק ערכויות מרינה, בגובה של פתרונות חליפיים.

מאת דליה טל

פסולת הקלאית, פסולת עירי ניה וכו' הנוצרת בתהליך טיהור השפכים, יכולים להפוך לאנרגיה בתנאי שמתקני השריפה יעמדו בתקנים הנדרשים. כך קובע ד"ר מכוך שמואל נאמן בטכניון, שהרי כך על ידי צוות מומחים, שכלל גם אנשי סביבה. הצוות ממליץ לקבוע תקני פליטה ברורים וטוחני הזמן ליישומם, ולחדול להלוטין משיטת הצווים האישיים והתנאים לרישוי עסק המקובלים כיום לגבי רוב המפעלים.

היטל ההטמנה, שאושר בשכונת שעבר בכנסת, הוא הכסיס לראיון הפיכת האשפה לאנרגיה. חוק ההיטל קובע יעד למיחזור של 50% מהפסולת עד 2011 ואת הפיכת יתרת הפסולת לאנרגיה באמצע